КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXIX cессия II созыва

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2022 года                       с. Клепинино                            № 1/121-XXIX

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Федеральным законом

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований» с целью приведения Устава муниципального

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района

Республики Крым в соответствие с требованиями федерального и

республиканского законодательства

Клепиниский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Клепининское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым изменения

(прилагаются).
2.  Председателю Клепининского сельского совета - главе администрации

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым направить Решение в установленном порядке для государственной

регистрации в Управление Министерства юстиции России по Республике

Крым.

2

 Зарегистрированное решение Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым»  обнародовать в порядке,

предусмотренным  Уставом муниципального образования.

 Решение вступает в законную силу в порядке предусмотренном уставом

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                               И.И. Нестеренко

3

Приложение

к решению Клепининского

сельского совета

от 13.04.2022 № 1/121-XXIX

ИЗМЕНЕНИЯ

в устав муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым

1. В статье 16.

1.1. дополнить частью 5.1. следующего содержания: «5.1. Органы

территориального общественного самоуправления избираются на собраниях

или конференциях граждан, проживающих на соответствующей территории.».

2. В статье 19.

2.1. часть 5 изложить в следующей редакции: «5. Решение о проведении

публичных слушаний с указанием времени и места их проведения и проект

соответствующего муниципального правового акта, выносимого на публичные

слушания, подлежат опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 7 дней

до дня проведения публичных слушаний, если иной срок не предусмотрен

действующим законодательством посредством его размещения на официальном

сайте Республики Крым с учетом положений Федерального закона от 9 февраля

2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления", возможность

представления жителями муниципального образования своих замечаний и

предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального

образования, опубликование (обнародование) результатов публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том

числе посредством их размещения на официальном сайте.».

2.2. Часть 11 изложить в следующей редакции: «11. По проектам

генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам

планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение

изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам

решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=383480&date=29.11.2021

4

использования земельных участков и объектов капитального строительства на

другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил

землепользования и застройки проводятся публичные слушания или

общественные обсуждения в соответствии с законодательством о

градостроительной деятельности.».

3. В статье 49

3.1. Абзац 5 пункта 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«- участвует в предупреждении и ликвидации последствии чрезвычайных

ситуаций в границах поселения, организует и осуществляет проведение

эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении

чрезвычайных ситуаций, устанавливает при ликвидации чрезвычайных

ситуаций федерального, межрегионального, регионального,

межмуниципального и муниципального характера фактов проживания граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их

жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной

ситуации;».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=390047&dst=2104&field=134&date=29.11.2021